
Proc.0 n° 8738/2022

PORTARIA N° 42.314 DE 07 de Novembro de 2024
658693- 2191412- 141-

3913

"CONSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE BEM-ESTAR ANIMAL - CMBEA,
BIÊNIO 2024/2026. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

JOSE AURICCHIO JUNIOR, Prefeito do Município de São Caetano do Sul,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, 
do art. 69 da Lei Orgânica do Município, da Lei Municipal n°. 6.030 de 30 de agosto 
de 2022, e tendo em vista o constante no processo administrativo n° 8738/2022,
RESOLVE:

Art. 1o Fica constituído o Conselho Municipal de Bem-Estar Animal - CMBEA, 
para o biênio 2024/2026, composto pelos seguintes membros:

I. Representantes do Poder Público Municipal:
a) ALEXANDRA GIMENEZ COSTA - titular - Secretaria Municipal de Saúde - 

SESAUD;
b) BIANCA PECHININ - suplente - Secretaria Municipal de Saúde - 

SESAUD:
c) DANIEL CHANG CHRISTMANN - titular - Secretaria Municipal de 

Assistência e Inclusão Social - SEAIS;
d) PRISCILA GOMES DE CARVALHO FRANÇA - suplente - Secretaria 

Municipal de Assistência e Inclusão Social - SEAIS;
e) ALEXANDRE CORTEZ - titular - Secretaria Municipal de Segurança - 

SESEG;
f) ROBERTO BRITO COELHO - suplente - Secretaria Municipal de 

Segurança - SESEG;
g) SONIA MARIA MONTINI - titular - Secretaria Municipal de Educação - 

SEEDUC;
h) MARIA CAROLINA FERNANDES JUNTA - suplente - Secretaria Municipal 

de Educação - SEEDUC;
i) ANDREIA REY - titular - Sistema de Água, Esgoto e Saneamento 

Ambiental - SAESA;
j) CRISTINA PEREIRA DA SILVA MATHIAS - suplente - Sistema de Água,

Esgoto e Saneamento Ambiental - SAESA;
k) MÁRCIA APARECIDA AMORUSO HILDEBRAND - titular - Procuradoria 

Geral do Município - PGM;
l) JULIANA OLIVEIRA FRANCISCO - suplente - Procuradoria Geral do 

Município - PGM;
m) VALÉRIA LIMA SOARES - titular - Gabinete do Prefeito - GP;
n) MORGANA MONTANARI PERES - suplente - Gabinete do Prefeito - GP.

II. Representantes da Sociedade Civil:
a) LEANDRO CAMPI PREARO - titular - Universidade Municipal de São 

Caetano do Sul - USCS;
b) RENATO GONÇALVES - suplente - Universidade Municipal de São 

Caetano do Sul - USCS;
c) SIMONE MAYER ZAMAI - titular - Associação Protetora dos Animais -

APASCS; Página 1

Assinado digitalmente por:

JOSE AURICCHIO JUNIOR 08/11/202411:21:52
GUSTAVO BUZO 07/11/2024 10:06:18 

ROSIANE DE ANDRADE VAITKEVICIUS 07/11/2024 09:55:29



prefeitura municipal ae Sao Caetano ao Sul
Proc.0 n° 8738/2022

PORTARIA N° 42.314 DE 07 de Novembro de 2024

d) ADELAIDE DE OLIVEIRA VIEIRA SANTOS - suplente - Associação 
Protetora dos Animais - APASCS;

e) FERNANDO BRAGONE - titular - Ordem dos Advogados do Brasil - OAB;
f) JANE APARECIDA HERNANDES - suplente - Ordem dos Advogados do 

Brasil - OAB;
g) MARTA ANGELA MARCONDES - titular - Representante da Sociedade

Civil;
h) ANA PAULA LEZANI - suplente - Representante da Sociedade Civil;
i) JAIRO CHAVES MASCARO - titular - Representante da Sociedade Civil;
j) LUCIANA GIANNOCORO - suplente - Representante da Sociedade Civil;
k) PAULA GANGA GAZIOLA STOCO - titular - Representante da Sociedade

Civil;
l) GLEICILENE CALORE TARGA - suplente - Representante da Sociedade

Civil;
m) KARINA DE OLIVEIRA VERAS - titular - Representante da Sociedade

Civil;
n) CAROLINA DE FREITAS LELLI - suplente - Representante da Sociedade

Civil.

Art. 2o Ficam revogadas as Portarias n°s. 39.419, de 16 de novembro de 
2022, e, 39.681, de 08 de fevereiro de 2023.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 07 de novembro de 2024, 148° 
da fundação da cidade e 77° de sua emancipação Político-Administrativa.

José Auricchio Júnior 
Prefeito

Gustavo Buzo
Secretaria Municipal de Planejamento

Publicada na Seção de Documentação e Estatística, mediante 
sua afixação no local de costume

Rosiane de Andrade Vaitkevicius 
Diretora do Dept0 de Administração e Recursos Humanos

Página 2

Assinado digitalmente por:

JOSE AURICCHIO JUNIOR 08/11/2024 11:21:52 

GUSTAVO BUZO 07/11/2024 10:06:18


